

Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji

ul. Barlickiego 13, 45-083 Opole
tel. +48 77 4543266, fax +48 77 4539161
REGON: 000828874

-7-

Opole, dnia 18.02.2019 r.

DZP.231.2.6.2018

Dot.: postępowania o udzieleniu zamówienia publicznego dla zadania pn.: „Dostawa energii elektrycznej na potrzeby obiektów administrowanych przez Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Opolu”

Na podstawie art. 38 ust.2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 ze zmianami), Zamawiający w odpowiedzi na wniesione zapytania udziela wyjaśnień treści SIWZ.

Pytanie 1:

Dotyczy Rozdziału 3 pkt.3c SIWZ

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić taryfę danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w Ofercie Sprzedawcy. Punkty z innych grup taryfowych, nieujętych w Ofercie, oznaczały będą zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu: „Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.”

Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje zapis Rozdziału 3 pkt 3c SIWZ poprzez dodanie zdania: „Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.”

Pytanie 2:

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:

- a) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/ umów sprzedaży energii elektrycznej?
- b) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę?
- c) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w terminie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy ?
- d) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SIWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych?

Odpowiedź:

- Pkt. a) okres wypowiedzenia wynosi on 14 dni i 1 m-c.,
Pkt. b) Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy,
Pkt. c) Zamawiający sam zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji
Pkt d) nie ma.

Pytanie 3:

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy. Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

a) danych dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa ;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny PPE;
- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy;
- dokument nadania numeru NIP;
- dokument nadania numeru REGON;
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust. 2a pkt 1 lit b) ustawy Prawo energetyczne.

Odpowiedź:

Stosowne informacje zostaną udzielone w ramach udzielonego pełnomocnictwa

Pytanie 4:

Dotyczy Rozdziału 15 pkt.2 SIWZ

Uprzejmie informujemy, że Wykonawcy nie będący właścicielami sieci dystrybucyjnej posiadają Generalne Umowy Dystrybucyjne, zawarte z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego, które objęte są klauzulą tajności i nie mogą być udostępniane stronom trzecim, w tym także Zamawiającemu. Mając powyższe na uwadze zwracamy się z prośbą o wykreślenie wskazanych zapisów z treści dokumentacji przetargowej. Jednocześnie informujemy, że w ramach przedmiotowego postępowania w miejsce Generalnej Umowy Dystrybucyjnej Zamawiający może wymagać od Wykonawcy złożenia oświadczenia o posiadaniu GUD, zawartej z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na dokonanie zmian.

Treść umowy zawartej z TAURON Dystrybucja S.A. o świadczenie usług dystrybucji na obszarze jego działania może być zastrzeżona przez Wykonawcę klauzulą „tajemnica przedsiębiorstwa” jedynie w części dotyczącej wynagrodzenia.

Pytanie 5:

Mając na uwadze treść art. 142 oraz 143 ustawy Prawo zamówień publicznych, termin realizacji umowy w sprawie zamówienia publicznego musi być wskazany precyzyjnie już na etapie wszczęcia postępowania (w ogłoszeniu i w SIWZ), celem umożliwienia wykonawcom złożenia porównywalnych ofert. W związku z powyższym, uprzejmie prosimy o uszczegółowienie terminu obowiązywania umowy, poprzez wskazanie dziennych dat granicznych.

Odpowiedź:

Rozpoczęcie sprzedaży energii elektrycznej planowane jest od dnia 01.07.2019 r. jednak nie wcześniej niż po zawarciu umowy dystrybucyjnej, skutecznym wypowiedzeniu aktualnie obowiązujących umów oraz pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy.

Pytanie 6:

Informujemy, że dla punktów poboru energii, dla których umowa dystrybucyjna nie została zawarta na czas nieokreślony oraz braku zgody na wzór pełnomocnictwa zaproponowany przez Wykonawcę, w przypadku braku zgody na zawarcie w udzielonym pełnomocnictwie oświadczenia woli uprawnającego Wykonawcę do zawarcia umowy z OSD lub braku możliwości zawarcia umowy dystrybucyjnej na podstawie oświadczenia woli, Zamawiający powinien wziąć pod uwagę, że Wykonawca będzie mógł zainicjować proces PZS tylko wtedy, gdy do OSD zostanie dostarczona podpisana przez klienta umowa dystrybucyjna. Zgodnie z IRIESD OSD na przygotowanie i przesłanie do klienta umowy dystrybucyjnej ma czas do 21 dni kalendarzowych. Po przesłaniu takiej umowy przez OSD klient powinien ją podpisać i odesłać zwrótnie do OSD. Informujemy, że w przypadku braku zwrotu do OSD umowy dystrybucyjnej i zgłoszenia przez Wykonawcę procesu zmiany sprzedawcy, taki proces zostanie zweryfikowany negatywnie. W związku z powyższym zwracamy się zapytaniem czy Zamawiający przewidział czas niezbędny na zawarcie umowy dystrybucyjnej dla punktów poboru energii, dla których umowa dystrybucyjna nie jest zawarta na czas nieokreślony? Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę z OSD w terminie umożliwiającym skuteczną realizację procedury zmiany sprzedawcy?

Odpowiedź:

Zamawiający przewidział czas niezbędny na zawarcie umowy dystrybucyjnej.
Zostanie udzielone stosowane pełnomocnictwo

Pytanie 7:

Wykonawca zwraca się z prośbą o uzupełnienie brakujących załączników, o których mowa w SIWZ.

Odpowiedź:

Zamawiający prawidłowo zamieścił wszystkie załączniki, o których mowa w SIWZ. W celu ułatwienia przygotowania oferty Zamawiający dodatkowo załącza wersje edytowalne załączników nr 4 i 5 do SIWZ.

Pytanie 8:

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy układy pomiarowo-rozliczeniowe w grupach taryfowych Bxx są lub będą dostosowane do zasady TPA przed terminem realizacji zamówienia? Jeżeli nie każdy układ będzie dostosowany do zasady TPA, prosimy o podanie dokładnej daty, do kiedy Zamawiający dostosuje swoje układy pomiarowo-rozliczeniowe do zasady TPA. Jednocześnie informujemy, że w przypadku braku dostosowania przez Odbiorcę układów pomiarowo-rozliczeniowych do zasady TPA po rozdzieleniu umowy kompleksowej, sprzedaż energii jest niemożliwa.

Odpowiedź:

Układy pomiarowo-rozliczeniowe są zgodne ze standardami obowiązującymi w TAURON Dystrybucja S.A oraz stosownymi obowiązującymi przepisami.

Pytanie 9:

Dotyczy Załącznika nr 6 - Projekt Umowy § 3 ust. 1

W związku z tym, że postępowanie dotyczy wyłącznie sprzedaży energii elektrycznej i Sprzedawca nie może bowiem ponosić odpowiedzialności osób trzecich zwracamy się z prośbą o wykreślenie zapisu o treści: "a w zakresie błędów w pomiarach lub odczycie wskazań układów pomiarowo-rozliczeniowego solidarnie z operatorem systemu dystrybucyjnego".

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie zapisu o treści: "a w zakresie błędów w pomiarach lub odczycie wskazań układów pomiarowo - rozliczeniowego solidarnie z operatorem systemu dystrybucyjnego". W razie wystąpienia takiej sytuacji Wykonawcy będzie przysługiwać roszczenie regresowe w stosunku do operatora systemu dystrybucyjnego, a w przypadku ewentualnego sporu sądowego do sprawy przystąpi również operator dystrybucyjny na zasadzie interwencji ubocznej.

Pytanie 10:

Dotyczy Załącznika nr 6 - Projekt Umowy § 4 ust. 1

Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu parametryzuje długość trwania okresu rozliczeniowego. W związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu: czy wynosi on odpowiednio 10 dni, 1 miesiąc, 2 miesiące czy 6 miesięcy?

Odpowiedź:

Okres rozliczeniowy dla każdego PPE wynosi miesiąc.

Pytanie 11:

Dotyczy Załącznika nr 6 - Projekt Umowy § 4 ust. 6

1. Z uwagi na fakt, że Wykonawca przedstawia wartość umowy w oparciu o szacowaną przez Zamawiającego ilość energii, w przypadku, gdy Zamawiający zużyje większą niż szacowana ilość energii, powinien uiścić opłatę za faktycznie zużytą energię. Ponadto ustalenie dokładnego dnia, w którym szacowana ilość energii zostanie faktycznie przekroczona, jest fizycznie niemożliwe (Wykonawca otrzymuje informację o zużyciu energii od OSD po zakończeniu okresu rozliczeniowego). Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu o treści: „W przypadku wykorzystania kwoty, o której mowa w §... Umowy, rozwiązanie Umowy następuje z ostatnim dniem okresu rozliczeniowego, następującym po okresie, w którym oświadczenie o wypowiedzeniu dotarło do Wykonawcy. Zamawiający zobowiązany jest do uregulowania wszelkich należności za dostarczoną energię do dnia rozwiązania Umowy.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na dokonanie zmian zapisów umowy.

2. Czy Zamawiający samodzielnie kontrolował będzie wydatkowanie środków przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia, w sposób umożliwiający rozliczenie z tytułu faktycznie pobranej energii, przed wykorzystaniem ww. środków?

Odpowiedź

Zamawiający będzie samodzielnie kontrolował wydatkowanie środków, z zastrzeżeniem, że Wykonawca poinformuje o wykorzystaniu w 80% kwoty szacunkowej wynagrodzenia Wykonawcy wynikającej z jego oferty (§ 6 ust. 1 lit. e)).

Pytanie 12:

Dotyczy Załącznika nr 6 - Projekt Umowy § 5 ust. 2

Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić, w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na ilość dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, w konsekwencji narażając Wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2004 Nr 54 poz. 535 z późn. zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury. W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w następujący sposób: „Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie 21 dni od daty wystawienia”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisu.

Pytanie 13:

Dotyczy Załącznika nr 6 - Projekt Umowy § 5 ust. 5

Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę obciążenia rachunku Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym, za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę treści zapisu w sposób następujący: „Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisu.

Pytanie 14:

Dotyczy Załącznika nr 6 - Projekt Umowy § 5 ust. 6

Informujemy, że zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 4 maja 2007r. w sprawie szczegółowych warunków funkcjonowania systemu elektroenergetycznego, termin na rozpatrzenie reklamacji wynosi 14 dni. Wobec powyższego Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację wskazanego zapisu do treści: „W przypadku uzasadnionych wątpliwości co do prawidłowości wystawionej faktury, Odbiorca faktury złoży pisemną reklamację, dołączając jednocześnie sporną fakturę. Reklamacja winna być rozpatrzona przez Sprzedawcę w terminie do 14 dni od daty zgłoszenia reklamacji.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu. Zgodnie bowiem z § 42.8) Rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 4 maja 2007 r. w sprawie szczegółowych warunków funkcjonowania systemu elektroenergetycznego termin na rozpatrzenie reklamacji wynosi 14 dni, chyba że w umowie między stronami określono inny termin.

Pytanie 15:

Dotyczy Załącznika nr 6 - Projekt Umowy § 5 ust. 7

W związku z tym, że postępowanie dotyczy wyłącznie sprzedaży energii elektrycznej i Sprzedawca nie może bowiem ponosić odpowiedzialności osób trzecich zwracamy się z prośbą o wykreślenie drugiego zdania w §5 ust. 7

Ponadto Wykonawca informuje, iż w świetle przepisów Prawa energetycznego i aktów wykonawczych, to OSD jest podmiotem odpowiedzialnym za pozyskiwanie i przekazywanie do sprzedawców danych pomiarowo-rozliczeniowych dla punktów poboru energii (PPE). Sposób ustalania danych przez OSD określony jest w umowie dystrybucyjnej, zawartej pomiędzy Zamawiającym a OSD, przy czym Wykonawcy (sprzedawcy energii) nie mają wpływu na regulacje wynikające z umów dystrybucyjnych Zamawiającego, zgodnie z przepisami przyjmując do rozliczeń dane przekazane przez OSD. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie, czy Zamawiający uwzględni obowiązujące przepisy Prawa energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych Wykonawcy przez OSD?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie zapisu, a wszelkie działania będzie podejmował zgodnie z prawem. W razie wystąpienia takiej sytuacji Wykonawcy będzie przysługiwać roszczenie regresowe w stosunku do operatora systemu dystrybucyjnego. Umowa stanowi o odpowiedzialności za zasadzie ogólnej, a w przypadku systemów automatycznych i ich odczytów przez Wykonawcę lub podmiot przez niego wskazany na zasadzie ryzyka.

Pytanie 16:

Dotyczy Załącznika nr 6 - Projekt Umowy § 6 ust. 1d

Wykonawca informuję o braku Załącznika nr 2.

Czy Zamawiający dopuści, aby raport przesyłany przez Wykonawcę w formacie Excel zawierał następujące kolumny:

- NIP Klienta
- Nazwa Klienta
- Nr płatnika
- Adres klienta
- Nazwa i adres korespondencyjny
- Typ faktury
- Nr faktury - data wystawienia faktury
- Taryfa
- Nr PPE
- Adres PPE
- Okres odczytu
- Zużycie w poszczególnych strefach
- Wartość (zł) energii zużytej w poszczególnych strefach

Ww. raport przesyłany byłby na wskazany przez Zamawiającego e-mail, do 3 dni od daty wystawienia faktury.

Odpowiedź:

Zamawiający akceptuje zakres raportu. W przypadku danych klienta należy stosować zapisy § 5 ust. 4 przedmiotowej umowy.

W związku z powyższym Zamawiający modyfikuje zapis Projektu Umowy § 6 ust. 1 d poprzez wprowadzenie nowej treści zapisu „Do obowiązków **Wykonawcy** w szczególności należy przesyłanie **Zamawiającemu**, po każdym okresie rozliczeniowym, miesięcznego zestawienia faktur, o których mowa w § 5 ust. 3 umowy w postaci wydruku raportu danych w formacie Excel. Raport stanowi załącznik do wystawionych przez Wykonawcę faktur dotyczących danego okresu rozliczeniowego.”

Pytanie 17:

Dotyczy Załącznika nr 6 - Projekt Umowy § 6 ust. 1f

Wykonawca informuje, że zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 4 maja 2007r. w sprawie szczegółowych warunków funkcjonowania systemu elektroenergetycznego, odpowiedzialność za przyjmowanie przez całą dobę zgłoszeń i reklamacji dotyczących dostarczania energii elektrycznej z sieci ponosi Operator System Dystrybucyjnego, będący właścicielem sieci dystrybucyjnej. Jednocześnie do obowiązków Wykonawcy należy przyjmowanie i rozpatrywanie reklamacji odbiorcy w sprawie rozliczeń, przy czym przyjmowanie ww. reklamacji odbywa się w godzinach urzędowania Wykonawcy. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie zapisu do treści: "Wykonawca będzie przyjmował zgłoszenia lub reklamacje od Zamawiającego w godzinach swojego urzędowania."

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy.

Pytanie 18:

Dotyczy Załącznika nr 6 - Projekt Umowy § 8

Informujemy, że zgodnie z zapisami Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej (IRiESD) poszczególnych OSD, zatwierdzonych przez Prezesa URE, do rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej konieczne jest zgłoszenie umowy do OSD, przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy oraz przyjęcie umowy do realizacji przez OSD. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie zapisu do treści: „Umowa wchodzi w życie w zakresie każdego punktu poboru z dniem ..., lecz nie wcześniej, niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD i obowiązują do...”.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu w następujący sposób:

„Umowa wchodzi w życie nie wcześniej niż po przeprowadzeniu zmian mocy umownej, zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD, lecz nie później niż dnia 31.12.2018 i obowiązuje przez 24 m-ce począwszy od dnia jej podpisania.”

Pytanie 19:

Dotyczy Załącznika nr 6 - Projekt Umowy § 9 ust. 1

Zamawiający określił, że Stronom przysługuje prawo wypowiedzenia umowy bez podania przyczyny. Oznacza to, że Zamawiający może wypowiedzieć umowę zasadniczo w każdym czasie. Informujemy, że z uwagi na art. 142 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, stanowiący, iż umowę zawiera się na czas oznaczony, należy stwierdzić, że umowy takie zostały przez ustawodawcę skonstruowane jako źródło zobowiązań o charakterze trwałym, które powinny istnieć aż do upływu terminu, na jaki zawarta została umowa, jeśli tylko przedmiot zamówienia będzie przez Wykonawcę wykonywany w sposób prawidłowy. Ponadto, racjonalna kalkulacja wartości zamówienia jest możliwa jedynie wówczas, gdy Wykonawca może przewidzieć, przez jaki okres strony umowy pozostaną nią związane. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o usunięcie przedmiotowych zapisów. Jednocześnie wskazujemy na uprawnienie Zamawiającego do odstąpienia od umowy, określone w art. 145 ustawy Prawo Zamówień Publicznych.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

Pytanie 20:

Dotyczy Załącznika nr 6 - Projekt Umowy §10 ust.1

Zwracamy się z prośbą o określenie, iż w razie naliczenia kar umownych, Odbiorca każdorazowo wystawi Sprzedawcy notę obciążeniową.

Informujemy, że kary umowne nie podlegają opodatkowaniu VAT, w związku z czym, dla potrzeb ich prawidłowego udokumentowania, nie wystawia się faktur VAT. Dla celów rachunkowych zarówno otrzymanie kary umownej, jak i jej zapłata kwalifikowane są do pozostałej działalności operacyjnej jednostki. Jak bowiem wynika z art. 3 ust. 1 pkt 32 lit. g) Ustawy o rachunkowości, przez pozostałe koszty i pozostałe przychody operacyjne rozumie się koszty i przychody związane m.in. z odszkodowaniami i karami. Kary te należy ująć w księgach rachunkowych, a odpowiednią formą ich udokumentowania jest nota obciążeniowa. Ponadto informujemy, że ze względu na sposób działania systemu bilingowego, Wykonawca nie ma możliwości rozliczenia naliczonej kary umownej po jej automatycznym potrąceniu.

Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje zapis Projektu Umowy § 10 ust.1 poprzez dodanie zdania „W razie naliczenia kar umownych, Zamawiający każdorazowo wystawi Wykonawcy notę obciążeniową”.

Pytanie 21:

Dotyczy Załącznika nr 6 - Projekt Umowy § 10 ust.2

Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne, przez co naruszają zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym. Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie adekwatnych kar umownych lub o usunięcie wskazanych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”. Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu umowy.

Pytanie 22:

Dotyczy Załącznika nr 6 - Projekt Umowy § 10 ust.3

Zwracamy uwagę, że określona przez Zamawiającego wysokość kar umownych, w szczególności w odniesieniu do kary za każdy dzień opóźnienia w rozpatrzeniu reklamacji, zdaniem Wykonawcy może zostać uznana jako kara rażąco wygórowana, co umożliwi jej podważenie na drodze sądowej, zgodnie z art. 484 §2 Kodeksu cywilnego. Możliwość podważenia wysokości kary umownej nie tylko narazi strony umowy na koszty postępowania sądowego, ale wiąże się także z niepewnością co do praw i obowiązków stron. Jednocześnie tak wysoki poziom kary umownej zmusi Wykonawców do uwzględnienia tego elementu ryzyka przy wycenie usług dla Zamawiającego, co znajdzie wyraz w podwyższeniu ceny ofertowej. Mając na względzie powyższe, zwracamy się z prośbą o usunięcie kwestionowanych zapisów.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu umowy.

Pytanie 23:

Dotyczy Załącznika nr 6 - Projekt Umowy §10 ust. 4

Zwracamy uwagę, że faktury VAT wystawiane są przez Wykonawcę na podstawie danych pomiarowych otrzymanych od OSD oraz zgodnie z okresami rozliczeniowymi stosowanymi przez OSD. Zgodnie z powyższym Wykonawca nie może ponosić odpowiedzialności za dane przekazywane przez OSD, stąd pozostawienie zapisu warunkującego naliczenie kar umownych z tytułu błędów w pomiarach lub odczycie wskazań układu pomiarowo-rozliczeniowego byłoby, zdaniem Wykonawcy, bezzasadne. Jednocześnie zwracamy uwagę, iż zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 4 maja 2007r. w sprawie szczegółowych warunków funkcjonowania systemu elektroenergetycznego, w przypadku uzasadnionej wątpliwości co do prawidłowości wystawionej faktury, Odbiorcy faktury przysługuje prawo złożenia pisemnej reklamacji.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację treści umowy i podtrzymuje zapis.

Pytanie 24:

Dotyczy Załącznika nr 6 - Projekt Umowy § 10 ust. 5

Zwracamy uwagę, że faktury VAT wystawiane są przez Wykonawcę na podstawie danych pomiarowych otrzymanych od OSD oraz zgodnie z okresami rozliczeniowymi stosowanymi przez OSD. Zgodnie z powyższym Wykonawca nie może ponosić odpowiedzialności za dane przekazywane przez OSD, stąd pozostawienie zapisu warunkującego naliczenie kar umownych z tytułu rozbieżności okresów rozliczeniowych byłoby, zdaniem Wykonawcy, bezzasadne. Jednocześnie zwracamy uwagę, iż zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 4 maja 2007r. w sprawie szczegółowych warunków funkcjonowania systemu elektroenergetycznego, w przypadku uzasadnionej wątpliwości co do prawidłowości wystawionej faktury, Odbiorcy faktury przysługuje prawo złożenia pisemnej reklamacji.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację treści umowy i podtrzymuje zapis.

Pytanie 25:

Dotyczy Załącznika nr 6 - Projekt Umowy § 10

Wykonawca informuje, że ewentualną szkodę Zamawiającego stanowi różnica w cenie zakupu energii elektrycznej od sprzedawcy rezerwowego w stosunku do ceny energii elektrycznej z oferty wyłonionego w postępowaniu wykonawcy. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o określenie, iż zwrot kosztów z tytułu zakupu energii elektrycznej od sprzedawcy rezerwowego będzie stanowił różnicę między kosztami energii zakupionej od sprzedawcy rezerwowego, a energii, która byłaby zakupiona na podstawie umowy sprzedaży zawartej z wybranym Wykonawcą.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację treści umowy i podtrzymuje zapis.

Pytanie 26:

Dotyczy Załącznika nr 6 - Projekt Umowy § 11 ust. 3d

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić taryfę danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w Ofercie Sprzedawcy. Punkty z innych grup taryfowych, nieujętych w Ofercie, oznaczały będą zmianę przedmiotu zamówienia. Zmiana mocy przyłączeniowej lub mocy umownej jest również możliwa w ramach określonych w przedmiocie zamówienia taryf. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu: „Zamawiający może zwiększyć moc przyłączeniową/ umowną do obiektów w ramach określonych przez Zamawiającego w przedmiocie zamówienia grup taryfowych. Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.”

Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje zapis Projektu Umowy w § 11 ust. 3d poprzez dodanie zdania: „Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.”

Pytanie 27:

Dotyczy Załącznika nr 6 - Projekt Umowy § 11 ust. 3f i 3g

Z uwagi na nadrzędny charakter przepisów podatkowych i przepisów prawa, Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu umożliwiającego automatyczną zmianę cen, wynikającą ze zmiany ww. przepisów, od dnia ich wejścia w życie. Prosimy o dodanie do przedmiotowego zapisu zdania o treści: „Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy w powyższym zakresie.

Pytanie 28:

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną, z tym zastrzeżeniem że w pierwszej kolejności umowę podpisuje Wykonawca, a następnie Zamawiający.

Dodatkowo na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych Zamawiający dokonuje modyfikacji treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia w następujący sposób:

I. W treści SIWZ:

W Rozdziale 3. Przedmiot zamówienia

Zmienia się zapisy w pkt.3 lit. a

Prognozowane zużycie energii elektrycznej w czasie realizacji zamówienia (w ciągu 24 m-cy) wynosi **11 158 530 kWh**.

II. W zakresie opisu przedmiotu zamówienia załącznik nr 1 do SIWZ:

1. w pkt.3 zmienia się Moc umowną na: **70kW**

2. w pkt.6 zmiana się termin wygaśnięcia umowy na: **30.06.2019 r.**
3. w pkt.7 umowa o zasilanie tymczasowe –zwiększenie mocy zmienia się na: Moc umowna 100 kW (**czerwiec- wrzesień**)

4. Dodaje się Pkt 13 a:

13a) MIEJSKI STADION ODRA – budynek administracyjny Oleska 51a- OSWIETLENIE KLATKI SCHODOWEJ

45-231 Opole, ul Oleska 51 a

Nr umowy: R/3/2253/PROD_328003587901/2018 Umowa rezerwowej sprzedaży energii elektrycznej

Termin zawarcia: 20.06.2018 r.

Termin wygaśnięcia: umowa na czas nieokreślony

Numer PPE PROD_328003587901

Numer licznika: nr ewidencyjny

Rodzaj przyłącza: z linii kablowej podziemnej

Miejsce dostarczenia energii	Zaciski odpływowe podstaw bezpiecznikowych w kierunku WLZ odbiorcy w złączu kablowym
Wielkość zabezpieczeń przedlicznikowych	32A
Współczynnik mocy	$\text{tg } \phi = 0,4$
Moc umowna	10 kW
Prognozowane roczne zużycie energii	10 000 kWh
Grupa taryfowa zgodnie z taryfą OSD	C11
Grupa przyłączeniowa zgodnie z taryfą OSD	V
Odczyt pomiarów	tradycyjny

5. Dodaje się Pkt 14 a):

14a) MIEJSKI STADION ODRA – GARAŻ 2

45-231 Opole, ul Oleska 51

Nr umowy: 18233422457/A/U/2017

Termin zawarcia: 01.08.2006

Termin wygaśnięcia: umowa na czas nieokreślony

Numer PPE PLTAUD 132000359423

Numer licznika:

Rodzaj przyłącza: z linii kablowej podziemnej - 3 fazy

Miejsce dostarczenia energii	Zaciski odpływowe podstaw bezpiecznikowych w kierunku WLZ odbiorcy w złączu kablowym
Wielkość zabezpieczeń przedlicznikowych	
Współczynnik mocy	$\text{tg } \phi = 0,4$
Moc umowna	40 kW
Prognozowane roczne zużycie energii	10 000 kWh
Grupa taryfowa zgodnie z taryfą OSD	C11

Grupa przyłączeniowa zgodnie z taryfą OSD	V
Odczyt pomiarów	tradycyjny

6. W pkt 15.1 zmienia się Moc umowną na: 200 kW (marzec- listopad)

III. W projekcie umowy załącznik nr 6 do SIWZ:

W § 2[Warunki sprzedaży] zmienia się planowaną wysokość zużycia energii elektrycznej w okresie trwania umowy dla obiektu, o którym mowa w § 1 ust. 1. niniejszej umowy szacuje się w wysokości na: 11 580 530 kWh.

W związku z wprowadzonymi zmianami następuje zmiana załącznika nr 4 do SIWZ – formularz ofertowy (nowy formularz stanowi załącznik do niniejszej modyfikacji) oraz, działając na podstawie art.38 ust.6 ustawy Prawo zamówień publicznych, Zamawiający przedłuża termin składania ofert na dzień: 07.03.2019 r. do godz. 12:00

Jednocześnie otwarcie ofert nastąpi w dniu: 07.03.2019 r. o godz.12:15

Wadium należy wносить z uwzględnieniem nowego terminu składania ofert.

Dyrektor
Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji
w Opolu
Machala
Krzysztof Machala